
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   
НАКАЗ 

с-ще  Новогуйвинське 

від 25.10.2024р.                                                                                                             № 210-ОД 

Про функціонування державної мови  

в освітньому процесі Новогуйвинського ліцею  

імені Сергія Процика 

 

     Відповідно до законів України «Про освіту» (стаття 7), «Про повну загальну середню 

освіту» (стаття 5), «Про забезпечення функціонування української мови як державної» 

(стаття 21), наказу відділу освіти від 17.10.2024р. № 302-ОД та метою дотримання мовної 

політики у сфері освіти та в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика загалом 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Заступникам директора  Ручці С.В., Білецькій І.С., Рудницькій І.В., Хлань І.І.: 

1.1. Посилити контроль за дотриманням педагогічними працівниками вимог 

законодавства щодо застосування державної мови в освітньому середовищі. 

1.2. Інформувати педагогічний колектив про чинні нормативні документи з питань мови в 

освітньому процесі. 

1.3.Активізувати  та систематизувати інформаційно-просвітницьку роботу серед учасників 

освітнього процесу з питань реалізації державної мовної політики. 

1.4.Реагувати своєчасно та оперативно на порушення норм чинного законодавства з 

питань державної мови. 

1.5.Створити умови для  вдосконалення рівня володіння українською мовою для всіх 

учасників освітнього процесу. 

1.6.Створити умови для усунення явища російсько-української двомовності серед 

вчителів, здобувачів та батьків учнів/учениць в освітньому процесі. 

1.7. Спрямувати роботу педагогічних працівників під час освітнього процесу на 

підвищення мотивації учнів/учениць спілкування українською мовою, вироблення у них 

умінь і навичок комунікативного користування засобами мови у різних життєвих 

ситуаціях під час сприймання висловлювань з дотриманням мовного етикету. 

1.8. Підвищувати рівень роботи педагогічних працівників у напрямку національно-

патріотичного виховання учнів/учениць з питань шанобливого ставлення до держаних 

святинь, історичного минулого України, української мови. 

1.9. Пропагувати усвідомлений вибір учасниками освітнього процесу української мови як 

пріоритетної мови інтернет-спрямування. 

1.10. Розгорнути роз`яснювальну роботу щодо важливості обрання української мови в 

налаштуваннях інтерфейсів електронних пристроїв та за стосунків, мови результатів 

пошуку і пропозицій в інтернет-сервісах. 



1.11. Здійснювати роз`яснювальну роботу серед батьків щодо важливості застосування 

державної мови в різних сферах (майстер-класи, розмовні клуби, книжкові виставки для 

батьків, в яких, крім іншого, може здійснюватися роз`яснення мовного законодавства). 

2. Педагогічному колективу: 

2.1. Забезпечити неухильне дотримання єдиного мовного режиму відповідно до чинного 

законодавства на уроках та у спілкуванні з учасниками освітнього процесу у вільний від 

навчання час. 

2.2. Забезпечити надання у рамках освітнього процесу, зокрема на уроках української 

мови та літератури, історії, під час позакласних заходів інформації про значення 

державної мови для української державності та національної безпеки. 

2.3. Забезпечувати  пропозиції здобувачам освіти різноманітних списків українських 

покликань, де можна подивитися відео про письменників, героїв за мотивами творів або 

науковців,  причому не тільки посилання на статті чи сайти, а й на соціальні мережі. 

3. Організувати роботу мовних таборів, «навчальних канікул». 

4. Наказ розмістити на сайті закладу освіти. 

                                                               Термін: до 01.11.2024 

                                                               Відповідальний: Кушнір Д.М., вчитель інформатики 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                        Лариса СИНГАЄВСЬКА  

                                                                                         

 

 

Ознайомлені: 

Ручка С.В. 

Рудницька І.В. 

Білецька І.С. 

Хлань І.І. 

 

     


